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Bilag 5 Referat fra borgermøde om LP ”Mjølnerparken” 

 
 
 
Dato: 31.03.2014 

Tid: Kl. 19-21 
Sted: Beboerhuset Mjølnerparken 

Mødedeltagere: Ca. 25 eksterne deltagere, samt repræsentanter fra 
Lejerbo/KHS Arkitekter 

  
Københavns 
Kommune: 

Jakob Zabel, projektleder/byplanlægger 
Tina Saaby Madsen, stadsarkitekt 
Lise Palm, enhedschef Byplan Nord 
Sia Kirknæs, Byens Udvikling 
Jannik Egelund, enhedschef Byplan Indre 
Michael Lundgaard, ØKF 
 

Dagsorden 

 
19.00                  Velkomst v/ enhedschef Lise Palm, TMF 
19.10                  Status på helhedsplan for Mjølnerparken 

     v/ Sara Nissen, Lejerbo  
19.20                  Lokalplanens bærende principper 

     v/ stadsarkitekt Tina Saabye 
19.40                  Indlæg 

     v/ Troels Glismann, Nørrebro Lokaludvalg 
                           Pause 
20.15                  Debat og spørgsmål fra salen 
      v/ ordstyrer Lise Palm, TMF 
20.45                  Fælles opsamling 
21.00                  Afslutning 
 

 

Referat 
Efter oplæg fra stadsarkitekten var der enkelte opklarende spørgsmål 
fra salen. Herefter fik Troels Glismann fra Nørrebro Lokaludvalg 
ordet og gav en generel redegørelse for lokaludvalgets holdning til 
lokalplanen/helhedsplanen. 
 
Troels Glismann, Nørrebro Lokaludvalg (NLU) og på vegne af blandt 
andre AB Hothers Plads. 

 Overordnet set ønsker NLU helhedsplanen velkommen og ser 
frem til en renovering af boligområdet, der åbner området mod 
omverdenen og skaber mere integreret byliv. 

 Der udtryktes dog stærk skepsis overfor den planlagte 
gennemkørende trafik, der anses for at belaste hele kvarterets 
trafiksituation. Der blev gjort opmærksom på, at det vil kræve 
en omlægning af vejbaner og trafikregulering ved Tagensvej. 
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 NLU efterlyste  en tilkendegivelse af de forventede 
trafikmængder og hvad smertegrænsen er for, hvornår 
Lejerbo/kommunen vil skride ind og ”trafikregulere”. 

 Der kom forslag til at ensrette trafikken ved Hothers 
Plads/Borgmestervangen, samt forhindre trafik direkte fra 
Rovsingsgade til Borgmestervangen.  

 Der kom forslag om at etablere erhvervsinkubatormiljø i 
Mjølnerparken, hvor der kunne skabes grobund for 
iværksætteri og nye eksperimenterende virksomheder. 

 Der blev stillet spørgsmål til, hvorfor der ikke var udpeget 
flere bevaringsværdige træer i Superkilen og Mimersparken. 

 Forslag om at en af institutionerne bør fjernes og placeres i 
stueetagen, for at skabe mere luft omkring Mjølnerparken. 
Ove Lynge Larsen, Miljøpunkt Nørrebro: 

 Der er et udtalt ønske om at indarbejde skybrudsplanen i 
lokalplanen. Det kræver bl.a. en højere kantsten mod 
Rovsinggade. 

 Der bør stilles krav til max befæstelsesgrad og planlægges for 
flere træer, for at imødekommende hedebølger i fremtiden. 
 

Institutionsleder, Midgården: 

 Bekymring for, at der er lagt op til at de skal flyttes til nye 
arealer i stuelejlighed. Desuden blev der efterlyst en afklaring 
af hvilke legepladsarealer institutionen skal have fremover. 

 
Formand for forældrerådet, Midgården: 

 Se på institutionerne som et aktiv, det er en populær institution 
med udflyttermulighed, hvilket betyder at den er eftertragtet 
for mange borgere der bor udenfor Mjølnerparken. 

 Husk der er tale om 2 forskellige institutioner. 

 Hvad sker der med busholdepladsen ved Hothers Plads? Den 
fungerer dårligt i dag med spærrende parkering af personbiler. 

 Opfordring til dialogmøde med kommunen/Lejerbo om 
udformning af friarealer og stiforbindelser. 
 

Øvrige kommentarer fra salen: 

 Der bør søges en større begrønning i boliggader. 

 Boliggaderne frygtes indrettet som asfalt og betongader med 
parkering og vejstøj, hvor der i dag er haver og altaner. 

 Der blev stillet spørgsmålstegn ved, at boliggaderne skal lægge 
parkeringspladser til de kommende butikker i basargaden. 

 Der udtryktes ønske om at parkeringspladser i boliggader 
bliver fjernet eller minimeret. 
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